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3 Cele przedmiotu

Cel1 Uświadomienie roli aktywności fizycznej dla prawidłowego rozwoju dziecka oraz w terapii i profilaktyce zabu-
rzeń i chorób wieku rozwojowego. Zapoznanie z zasadami oceny i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowania
fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych oraz przeciwwskazaniami do wykonywania ćwiczeń fizycznych. Zapo-
znanie z zasadami postępowania na zajęciach z dziećmi z wadami postawy oraz chorymi na choroby przewlekłe.

4 Wymagania wstępne

1 Znajomość anatomii, biologii i fizjologii człowieka.

5 Efekty kształcenia

EK1 Wiedza: Student wie jak uzasadnić rolę aktywności fizycznej dla prawidłowego rozwoju dziecka oraz w terapii
i profilaktyce zaburzeń i chorób wieku rozwojowego oraz zna zagrożenia wynikające z nadmiaru aktywności fi-
zycznej. Zna zasady oceny i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowania fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych.
Zna przeciwwskazania do udziału w zajęciach wychowania fizycznego oraz wykonywania ćwiczeń fizycznych
w niektórych schorzeniach i zaburzeniach statyki ciała. Posiada wiedzę na temat postępowania w czasie za-
jęć wychowania fizycznego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia i schorzenia przewlekłe i dostosowania
programu nauczania do możliwości tych uczniów.

EK2 Wiedza: Student potrafi uzasadnić znaczenie aktywności ruchowej w każdym okresie życia człowieka, posiada
znajomość zasad oceny i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowania fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych
oraz wie jak postępować w czasie zajęć wychowania fizycznego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia
i schorzenia przewlekłe oraz jak dostosować program nauczania do możliwości tych uczniów.

EK3 Kompetencje społeczne: Student ma przekonanie o wartości i potrzebie uczestnictwa każdego dziecka w kul-
turze fizycznej, znając jednocześnie możliwe przeciwwskazania zdrowotne do zajęć wychowania fizycznego lub
niektórych ćwiczeń oraz docenia znaczenie wychowania fizycznego dla prawidłowego rozwoju dziecka, a także
w profilaktyce i terapii niektórych chorób przewlekłych.

6 Treści programowe

Wykład

Lp
Tematyka zajęć

Liczba godzin
Opis szczegółowy bloków tematycznych

W1 Znaczenie aktywności fizycznej w poszczególnych okresach życia człowieka. Umie-
jętność uzasadnienia konieczności udziału w zajęciach wychowania fizycznego. 2

W2 Negatywne skutki hipokinezji i hipoaktywności w okresie rozwojowym. Minimum
aktywności fizycznej koniecznej dla zdrowia i prawidłowego rozwoju organizmu. 2

W3
Zagrożenia dla zdrowia związane z aktywnością fizyczną, w tym sportową - pro-
filaktyka tych zagrożeń. Przeciwwskazania do udziału w zajęciach wychowania
fizycznego i uprawiania sportu.

2

W4

Przepisy prawne regulujące zakres i organizację opieki zdrowotnej nad dziećmi
i młodzieżą. Zasady przeprowadzania profilaktycznych badań dzieci i młodzie-
ży oraz ich znaczenie. Zasady kwalifikacji do zajęć wf i grup dyspanseryjnych
w najczęstszych zaburzeniach i chorobach wieku rozwojowego.

4

W5 Aktywność fizyczna jako forma terapii - omówienie znaczenia aktywności fizycznej
w przebiegu zaburzeń i chorób w oparciu o znajomość ich etiologii. 3

W6 Nauczenie postępowania w czasie zajęć wf z dziećmi posiadającymi wady, zabu-
rzenia i schorzenia przewlekłe. 2

Razem 15
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7 Metody dydaktyczne

M1 Wykłady

8 Obciążenie pracą studenta

Forma aktywności

Średnia liczba
godzin na

zrealizowanie
aktywności

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim, w tym:
Godziny wynikające z planu studiów 15
Konsultacje przedmiotowe 0
Egzaminy i zaliczenia w sesji 0
Inne
Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego wynikające z nakładu pracy studenta, w tym:
Przygotowanie się do zajęć, w tym studiowanie zalecanej literatury 7
Opracowanie wyników 0
Przygotowanie raportu, projektu, prezentacji, dyskusji 3
Inne 0
Sumaryczna liczba godzin dla przedmiotu wynikająca z ca-
łego nakładu pracy studenta 25

Sumaryczna liczba punktów ECTS dla przedmiotu 1

9 Metody oceny

Ocena formująca

F1 Odpowiedź ustna

Ocena podsumowująca

P1 Zaliczenie pisemne

Kryteria oceny

Efekt kształcenia 1

Na ocenę 3

Student wie jak uzasadnić w zakresie podstawowym rolę aktywności fizycznej dla pra-
widłowego rozwoju dziecka oraz w terapii i profilaktyce zaburzeń i chorób wieku rozwo-
jowego oraz zna zagrożenia wynikające z nadmiaru aktywności fizycznej. Zna podsta-
wowe zasady oceny i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowania fizycznego oraz do grup
dyspanseryjnych. Zna główne przeciwwskazania do udziału w zajęciach wychowania
fizycznego oraz wykonywania ćwiczeń fizycznych w niektórych schorzeniach i zaburze-
niach statyki ciała. Posiada w zakresie podstawowym wiedzę na temat postępowania
w czasie zajęć wychowania fizycznego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia i scho-
rzenia przewlekłe i dostosowania programu nauczania do możliwości tych uczniów.

Na ocenę 4

Student dobrze wie jak uzasadnić rolę aktywności fizycznej dla prawidłowego rozwoju
dziecka oraz w terapii i profilaktyce zaburzeń i chorób wieku rozwojowego oraz zna
zagrożenia wynikające z nadmiaru aktywności fizycznej. Dobrze zasady oceny i kwali-
fikacji dzieci do zajęć z wychowania fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych. Dobrze
przeciwwskazania do udziału w zajęciach wychowania fizycznego oraz wykonywania
ćwiczeń fizycznych w niektórych schorzeniach i zaburzeniach statyki ciała. Posiada
wiedzę na temat postępowania w czasie zajęć wychowania fizycznego z dziećmi posia-
dającymi wady, zaburzenia i schorzenia przewlekłe i dostosowania programu nauczania
do możliwości tych uczniów.
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Na ocenę 5

Student doskonale wie jak uzasadnić rolę aktywności fizycznej dla prawidłowego rozwo-
ju dziecka oraz w terapii i profilaktyce zaburzeń i chorób wieku rozwojowego oraz zna
zagrożenia wynikające z nadmiaru aktywności fizycznej. Zna wszystkie zasady oceny
i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowania fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych.
Zna wszystkie przeciwwskazania do udziału w zajęciach wychowania fizycznego oraz
wykonywania ćwiczeń fizycznych w niektórych schorzeniach i zaburzeniach statyki cia-
ła. Posiada gruntowną wiedzę na temat postępowania w czasie zajęć wychowania fizycz-
nego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia i schorzenia przewlekłe i dostosowania
programu nauczania do możliwości tych uczniów.

Efekt kształcenia 2

Na ocenę 3

Student potrafi uzasadnić znaczenie aktywności ruchowej w każdym okresie życia czło-
wieka, posiada znajomość zasad oceny i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowania fizycz-
nego oraz do grup dyspanseryjnych oraz wie jak postępować w czasie zajęć wychowania
fizycznego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia i schorzenia przewlekłe oraz jak
dostosować program nauczania do możliwości tych uczniów.

Na ocenę 4

Student potrafi dobrze uzasadnić znaczenie aktywności ruchowej w każdym okresie ży-
cia człowieka, posiada znajomość zasad oceny i kwalifikacji dzieci do zajęć z wychowa-
nia fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych oraz dobrze wie jak postępować w czasie
zajęć wychowania fizycznego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia i schorzenia
przewlekłe oraz jak dostosować program nauczania do możliwości tych uczniów.

Na ocenę 5

Student potrafi bezbłędnie uzasadnić znaczenie aktywności ruchowej w każdym okresie
życia człowieka, posiada bardzo dobrą znajomość zasad oceny i kwalifikacji dzieci do
zajęć z wychowania fizycznego oraz do grup dyspanseryjnych oraz wie jak postępo-
wać w czasie zajęć wychowania fizycznego z dziećmi posiadającymi wady, zaburzenia
i schorzenia przewlekłe oraz jak dostosować program nauczania do możliwości tych
uczniów.

Efekt kształcenia 3

Na ocenę 3
Student zna wartość i potrzebę uczestnictwa dzieci w kulturze fizycznej. Zna pod-
stawowe przeciwwskazania zdrowotne do zajęć wychowania fizycznego lub niektórych
ćwiczeń.

Na ocenę 4

Student zna wartość i potrzebę uczestnictwa dzieci w kulturze fizycznej. Zna dobrze
przeciwwskazania zdrowotne do zajęć wychowania fizycznego lub niektórych ćwiczeń
oraz docenia znaczenie wychowania fizycznego dla prawidłowego rozwoju dziecka, a tak-
że w profilaktyce i terapii niektórych chorób przewlekłych.

Na ocenę 5

Student bardzo dobrze zna wartość i potrzebę uczestnictwa dzieci w kulturze fizycznej.
Zna większość przeciwwskazań zdrowotny do zajęć wychowania fizycznego lub niektó-
rych ćwiczeń oraz docenia znaczenie wychowania fizycznego dla prawidłowego rozwoju
dziecka, a także w profilaktyce i terapii niektórych chorób przewlekłych.

10 Macierz realizacji przedmiotu

Efekty
kształcenia

dla
przedmiotu

Odniesienie do
efektów

kierunkowych

Cele
przedmiotu

Treści
programowe

Metody
dydaktyczne

Sposoby oceny

EK1 K_W13 Cel1 W1 W2 W3 W4
W5 W6 P1

EK2 K_U17 Cel1 W3 W4 W5 W6 P1

EK3 K_W13, K_U17 Cel1 W1 W2 W3 W4
W5 W6 P1
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12 Informacje o nauczycielach akademickich

Osoba odpowiedzialna za kartę

dr hab. prof. nadzw. Zbigniew Szyguła (kontakt: wfszygul@cyf-kr.edu.pl)

Osoby prowadzące przedmiot

lek.med. Stanisław Kita (kontakt: stanislaw.kita@awf.krakow.pl)
dr Paweł Pięta (kontakt: pawel.pieta@awf.krakow.pl)
dr hab. prof. nadzw. Zbigniew Szyguła (kontakt: zbigniew.szygula@awf.krakow.pl)

13 Zatwierdzenie karty przedmiotu do realizacji

(miejscowość, data) (odpowiedzialny za przedmiot) (kierownik) (dziekan)

Przyjmuję do realizacji (data i podpisy osób prowadzących przedmiot)
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